## DEFINIT. XXXVIII.

*Nomen seu debitum pecunia minoris factum ad ipsum pertinet, licet tutor creditor fuerit nominatus in chirographo.*

- 1 **C**um tutor pecuniam pupillarem foenori elocasset, & semetipsum in chirographo desuper exhibito creditorem nominari curaslet, quæsitum fuit, an non finitâ tutelâ illud nomen ad minorem jam factum majorem pertineret? † Quod affirmare haud dubitavere Scabini. Etsi enim quilibet actus † presumatur factus nomine proprio potius quam alieno, arg. *l. & magis. 4. ff. de salut. l. si ita stipulatus 126. §. Chrysogonus. 2. ff. de verb. oblig. l. si pactum. 9. ff. de probat. l. post. mortem 5. ff. quando ex fact. tutor. l. Titium 47. §. praefectus 4. ff. de admin. tutor.* † Attamen non procedit hoc in labore vel Curatore faciebat id, quod nomine alieno est obligatus agere.
- 2 3 4

† Et ideo, licet quid faciat nomine suo, præsumitur tamē & censetur facere nomine pupilli, *l. Lucius 46. §. tutorem. 2. ff. de admin. tutor. Bartol. in l. Titium 47. §. altero. 6. n. 2. ff. eod. tit. Petr. Surd. lib. 1. conf. 9. num. 4. Mascard. de probat. vol. 1. concl. 38. n. 2. & 3.* † Unde tutor non solum præsumitur sollevisse de pecunia pupilli *Masc. concl. 1393. n. 6. Cravet. vol. 1. conf. 129. n. 3. maximè quando non erat adeo dives, ut possit præsumi, eam pecuniam, quam solvit, habuisse, Crav. d. loc.* † Sed & continuans mercantiam vel negotia patris, censetur nomine pupilli continuare, *Guttieretz. de tutel. & Cur. part. 2. cap. 10. n. 9. Mascard. d. l. n. 14.*

Ita Domini in causa Benignen, & Mechelden, sororum à Mindwitz Mens. März. Anno 1599. (Verba sent. Ob nun wohl der Vormund die Schulde-Beschreibung auf seinen Namen stellen lassen/ diemē aber dennoch herührtes Geld euch zuständig/ ihr auch die Schulde-Beschreibung in Händen habt/ und allbereit etliche Zinsen darauff empfangen/ ic. So ist nunmehr des Vormundes Sohn an Abforderung der Haupt-Summa/wosfern er keine andere erhebliche Ursachen/ als daß ob bemeldte Handschrift auf seines Vaters Namens gerichtet/ davider anzuziehen hat/ euch zu hindern nicht befugt/ B. R. W.)

## DEFINIT. XXXIX.

*Non semper tria tutela onera vacationem prestat.*

**T**ria onera tutelæ vel curæ largiuntur vacatio- nem à quarta, *l. 2. §. ult. l. 3. & §. tribus seqq. ff. de excus. tut. l. un. C. qui num. tutel.* † Tum favore tutoris, ne is negotiis alienis nimium oneretur, Tum favore pupilli, cuius res administrari recte nequeunt ab eo, qui multis munib⁹ est districtus, Conrad. Rittersh. in §. item tria. 5. num. 1. Inst. de excusat. tutor. Ex quo fit, quod non semper triplex tutela à quartâ tutorem excusat, † non enim excipere potest tutor, (1.) si unius vel alterius tutelæ finis instet, *l. non tantum. 17. in pr. ff. de excus. tut.* (2.) † Aut si tutelæ fuerint affectatae, vel studio peccitæ, tum namque tutorem non excusant §. item tria. 5. Inst. de excus. tut. l. spadonem 15. §. est autem 15. ff. eod. tit. † quia volenti non fit injuria *l. 1. §. us. 5 que adeo. 4. ff. de injur. l. nemo. 145. ff. de reg. Jur.* (3.) Si tutelæ non sint operosæ aut magni laboris, † sed levēs, ut plerumque sunt pauperum pupillorum, Gloss. & Joh. Schneidew. in dicto §. item tria. 5. n. 2. (4.) Nec æstimandus est numerus tutelarum ex pluralitate pupillorum, sed potius ex diversitate patrimoniorum, plurimum namque fratum tutela non triplex est, sed unica, quæ excusationem non tribuit. † Planè evenit interdum, ut unica tutela ad excusationem sufficiat, si nimis illa tam diffusa & negotiosa sit, ut pro pluribus cedat, *l. 31. §. ult. ff. de excus. tut. Rittersh. dict. loc. Harpp. in dict. §. item tria. 5. n. 5. ubi & Joh. Schneidew. num. 4. Ant. Fab. tom. 1. Jurisp. Papin. tit. 24. pag. 1098.*